
 

 

 

 

 

 

 
- AI DOCENTI E AI GENITORI DEGLI ALUNNI  

DELLA CLASSE 2B  SCUOLA PRIMARIA  DI TRICARICO 

 

DISPOSITIVO PER N. 1  CASO  DI POSITIVITA’ ACCERTATO  

IN CLASSE 2B  SCUOLA PRIMARIA  DI TRICARICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge 4 Febbraio 2022, n.5; 

VISTO   l’art. 6, comma 1,  lettera b) n.1 del DL n.5/2022  che disciplina le misure da adottare fino a 

quattro casi di  positività' accertati tra gli alunni presenti in classe; 

VISTA  la comunicazione della positività al COVID-19 di un alunno frequentante la classe 2B 

Scuola Primaria di Tricarico 

CONSIDERATO  che l’ultimo contatto si è verificato il 15.02.2022 

DISPONE 

1. l'attivita' didattica IN CLASSE 2B  SCUOLA PRIMARIA  DI TRICARICO prosegue per tutti in 

presenza con l'utilizzo di dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 da parte dei 

docenti e degli alunni che abbiano superato i sei anni di eta' fino al decimo giorno successivo alla data 

dell'ultimo contatto con l'ultimo soggetto confermato positivo al COVID-19. E’ fatto comunque 

obbligo di effettuare un test antigenico rapido o molecolare, anche in centri privati a cio' abilitati, o un 

test antigenico autosomministrato per la rilevazione dell'antigene SARS-CoV-2 alla prima comparsa 

dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla data dell'ultimo contatto. In caso 

di utilizzo del test antigenico autosomministrato l'esito negativo e' attestato tramite autocertificazione; 

I DIECI GIORNI DECORRONO DAL 15.02.2022 CON SCADENZA IL 25.02.2022  

2. per il personale scolastico l'applicazione del regime dell'autosorveglianza di cui all'articolo 1, comma 

7-bis, del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 

2020, n. 74, nella gestione dei contatti stretti tra gli alunni a seguito della positivita' all'infezione da 

SARS-CoV-2. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                               Dott.ssa Elena LABBATE 
                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO TRICARICO 

Viale Regina Margherita, 89 - 75019 TRICARICO MT - Tel/fax 0835 723226 
C.F. 93045080772 - C.M. MTIC82100B  -Sito web – www.ictricarico.edu.it 

e-mail: mtic82100b@istruzione.it   mtic82100b@pec.istruzione.it 

http://www.ictricarico.edu.it/
mailto:mtic82100b@pec.istruzione.it



		2022-02-19T17:56:23+0100
	LABBATE ELENA




